
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemilatredici addì  quattordici del mese di giugno,  il Responsabile del 1̂ Settore,
Dott.ssa Maria Immacolata Casulli,

- Premesso  che il Presidente della Corale, Don Francesco Ciabattoni, Parroco Pro
tempore della parrocchia di S. Nicolò di Bari e il Sindaco del Comune di Monteprandone, hanno
formulato alla Provincia di Ascoli Piceno, entro i termini stabiliti del 31.7.2012, domanda di
concessione di un contributo per il 1̂ anno, quarto ciclo triennale del corso di orientamento
musicale di tipo corale;

- che la Parrocchia ha posto in essere quanto necessario per l’organizzazione del corso
ivi compreso il conferimento dell’incarico di insegnante di musica per l'anno scolastico
2012/2013,  comunicando all’Amministrazione provinciale  il regolare inizio dell’attività entro il
31/12/2012;

- Vista la nota dell’Amministrazione Provinciale di Ascoli Piceno, registrata al prot. n.8953
del 15/04/2013 con cui comunica a questo Ente che la propria quota di compartecipazione, per
l’attivazione del corso di orientamento musicale di tipo corale annualità 2012/2013, è di €
1.086,27;

- Vista la nota del Parroco, Padre Marco Buccolini, registrata al prot. n. 9420 del
22/04/12013, con cui ha chiesto un contributo di € 2.850,00 a sollievo delle pese di
funzionamento della corale polifonica S. Nicolò di Bari;

- Considerato che questa Amministrazione è consapevole della consolidata tradizione
corale e musicale presente nel paese  ritiene quindi opportuno concedere  un contributo di €
2.850,00 alla Parrocchia “S. Niccolò di Bari” a sollievo delle spese necessarie all’organizzazione
del corso di orientamento musicale della corale polifonica “S. Niccolò di Bari” di cui il Parroco è
il legale rappresentante;

-Visto il regolamento per la disciplina della concessione di sussidi, contributi, elargizioni
varie, di cui alla legge n.241/1990 sopra richiamata, approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 5/2013;

- Rilevato che il presente intervento di contribuzione non si configura quale contratto di
sponsorizzazione e quindi non rientra nei limiti di cui all’art 6, comma 9 del D.L. n.78/2010
convertito con L. 122/2010, in quanto non è finalizzato promuovere l’immagine e la notorietà
dello sponsor, ma, nel suggellare la vicinanza istituzionale del Comune ad eventi,

Registro Generale n. 239                                                  COPIA

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1̂

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali)

n. 106  del 14-06-2013

Ufficio: U.R.P.     

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 106 del 14-06-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

Oggetto: Concessione contributo alla Parrocchia "S. Niccolo' di  Bari"  per
corso di orientamento musicale 201/13: corale polifonica "S.
Niccolo' di Bari". Monteprandone



manifestazioni, progetti di attività, che hanno una diretta correlazione con le finalità perseguite
dall’Ente, è di fatto riconducibile ai servizi tipo del Comune, che trovano anche riscontro formale
nella classificazione di bilancio prevista dal D.P.R. 194/1996, in linea con quanto affermato
ormai unanimemente dalla Corte dei Conti ( tra tutte sezione regionale Lombardia parere
1075/2010).

- Vista la delibera di Giunta Comunale n. 78/2013 avente ad oggetto “Concessione
contributo alla Parrocchia S. Niccolò di Bari per corso di orientamento musicale 2013: corale
polifonica “S. Niccolò di Bari”, Monteprandone.

- Ritenuto di provvedere in merito concedendo, anche in relazione alla specifica iniziativa
ed allo sforzo che essa comporta un contributo di € 2.850,00 alla Parrocchia”S. Niccolò di Bari”
di cui il Parroco  pro tempore è il legale rappresentante,

- Vista la L.R. n. 21/1992;

- Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1)
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

di concedere per quanto espresso in narrativa un contributo di € 2850,00 alla2)
Parrocchia “S. Niccolò di Bari” per l’organizzazione  del corso di orientamento
musicale di tipo corale annualità 2012/2013;

di impegnare la relativa somma all’intervento 1104050 cap. 1509 del bilancio 20133)
esercizio provvisorio, dando atto che tale importo è contenuto nei limiti, in
dodicesimi, previsti dai commi 1 e 3 dell’art. 163 del Dlgs n. 267/2000 e di erogare il
contributo di cui al presente atto previa rendicontazione delle spese effettivamente
sostenute per la realizzazione della stessa dietro presentazione di apposita nota
sostitutiva di fattura.;

di dare atto che la quota di compartecipazione provinciale  è di € 1.086,27, come da4)
nota registrata al prot. n.8953 del 15//04/2013 per il funzionamento del corso in
parola, annualità 2012/2013 sarà introitata al cap. 2069/1;

di rendere noto il presente atto  mediante pubblicazione sul sito internet comunale5)
ai sensi degli articoli 26 e27 del D.lgs n. 33/2013.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                   f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li  14-06-2013
                                                IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO DI  RAGIONERIA
                                                                               f.to  dott. Gianni Irelli

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 106 del 14-06-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
14-06-2013    al 29-06-2013
Li  14-06-2013
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.
Dalla Residenza Municipale, li 14-06-2013

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                   (dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 106 del 14-06-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


